
Försäkringsrapport till distriktsstämmorna 2024 
 

Fyra bränder 2023 
Vid årsskiftet hade 90 skador anmälts, och den 
beräknade ersättningen uppgick till 9 081 000 
kronor. Det är mer än dubbelt så mycket som 
skadekostnaden varit i snitt de senaste fem 
åren. Den höga skadekostnaden beror i första 
hand på en totalbrand och ytterligare tre 
mindre bränder som drabbat 
bygdegårdsföreningar under året. Utöver 
detta är vattenskador och naturskador som 
varit mest kostsamma. Kostnaden för 
naturskador har de senaste fem åren i snitt 
varit 6 gånger så hög som för 20 år sedan. 
Positivt är att kostnaden för inbrott och 
skadegörelse varit låg jämfört med 
genomsnittet.

 

Striktare tolkning av villkor  
LF Halland har aviserat att man vid frysskador 
kommer att tolka villkoret om 15 grader i 
underhållsvärme i byggnaderna striktare 
framöver. Detta gäller generellt för alla deras 
kunder. 

Förmånligt att förebygga skador 
Varje förening kan samla upp till 30% rabatt 
på försäkringspremien för säkerhetsåtgärder. 
Skicka in blankett för rabatt senast 31 oktober. 
Den genomsnittliga rabatten är nu uppe i 
drygt 10%.  Genom Bygdegårdsförsäkringen 
kan föreningen få investeringsbidrag till 
vattenfelsbrytare, inbrotts- och brandlarm.  

Nytt el-besiktningsprotokoll 
Tillsammans med LF Halland har 
försäkringskansliet tagit fram ett särskilt el-
besiktningsprotokoll som kan utföras av en el-
installatör och vid godkänd el-anläggning ge 
5% i säkerhetsrabatt för försäkringspremien.

Återbäring 
LF Halland lämnade under 2023 skadebonus 
till BR tack vare den låga skadekostnaden samt 
allmän återbäring till kunderna. BR har därför 
haft möjlighet att lämna återbäring till 
föreningarna med 10% av inbetald 
försäkringspremie för 2023 – på 2024 års 
faktura.   

Det nya basbeloppet för 2024 är 57 300 kr 
vilket gör att normalsjälvrisken blir 11 400 kr.  

Gå utbildningen Säker föreningsgård  
Säker föreningsgård är en kostnadsfri 
distansutbildning som kan genomföras när, 
hur och var ni vill. Syftet med utbildningen är 
att höja kunskaperna kring de vanligaste 
skaderiskerna i bygdegården, hur dessa 
förebyggs och hur er försäkring gäller. 
Utbildningen är mycket uppskattad och 
slutförs av 9 av 10 som påbörjar den. 

Gör de sex lektionerna, intyga sedan att 
föreningen uppfyller tio skadeförebyggande 
krav och nu kan föreningen bli certifierad och 
ta del av belöningen: en självriskcheck värde 
11 400 kronor samt 20% tillbaka på 
försäkringspremien för aktuellt år. 
Certifieringen gäller i tre år och kan därefter 
förnyas. 

Under 2023 har 21 föreningar nycertifierats 
och 27 föreningar omcertifierats vilket innebar 
att det vid årets slut var 
122 föreningar med aktuell 
certifiering. Mer info: 
sakerforeningsgard.se. 

Se över försäkringen 
Har ni renoverat och byggt till? Eller betalar ni 
för hus ni inte längre äger? Se över och 
uppdatera er försäkring genom att fylla i ett 
nytt underlag. Detta bör göras minst vart 10:e 
år. 

Bedriver ni eller era hyresgäster annan 
verksamhet än sedvanlig 
bygdegårdsverksamhet? Exempelvis 
restaurang, skolverksamhet eller HVB-hem? 
Kontakta snarast försäkringskansliet för att se 
över ert försäkringsbehov.
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